
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2019                                     г. Жердевка                                             № 536

О  внесении  изменений  в  Положение  о  персонифицированном
дополнительном  образовании  детей  в  Жердевском  районе,  утвержденное
постановлением администрации района от 08.05.2018 № 242

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Уставом Жердевского  района  Тамбовской  области,  с  целью
реализации  обеспечения  прав  детей  на  доступное,  качественное,
дополнительное образование, администрация района постановляет:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  персонифицированном
дополнительном  образовании  детей  в  Жердевском  районе,  утвержденное
постановлением  администрации  района  от  08.05.2018  №  242 следующего
содержания:

Подпункт  2.4.3.  Раздела  II  «Порядок  ведения  реестра  сертификатов
дополнительного образования» дополнить абзацем следующего содержания:
«Подтверждением проживания ребенка на территории Жердевского района
может  служить  регистрация  по  месту  жительства/пребывания  одного  из
родителей,  а  также  справка  об  обучении  в  организации  общего  или
дошкольного образования Жердевского района».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  Тамбовском  областном
портале  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,
расположенном  по  адресу:  http://www.top68.ru,  на  официальном  сайте
администрации  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»,  расположенном  по  адресу:  http://r35.tambov.gov.ru,  в  газете
«Жердевские новости».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации района С.Д.Мирошкина.

garantf1://86367.0
http://r35.tambov.gov.ru/
http://www.top68.ru/
garantf1://42752948.0


И.о. главы района                                                                                  О.Г.Бабаева


